Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID

3.3.90.39.50 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO QUARTO TERMO ADITIVO HABILITAÇÃO DE UNIDADE DE ASSISTÊNCIA DE ALTA COMPLEXIDADE EM NEUROCIRURGIA E ESTABELECE
RECURSO DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - GRUPO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, A SER INCORPORADO AO LIMITE
FINANCEIRO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC), DO ESTADO DE GOIÁS E MUNICÍPIO DE CATALÃO, CONFORME PORTARIA GM/MS Nº 3.778, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2021 (PUBLICADA EM 29/12/2021), INEXIGIBILIDADE N° 002/2022, CONTRATO N° 07/2022, VIGÊNCIA 18/05/2025 A 18/08/2025, CONFORME
DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

168.353,76

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250131 7445
Processo

2025020325

Saldo anterior Valor Saldo atual

 152.996,69 168.353,76 321.350,45

23/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

CENTRO MEDICO CIRURGICO DE CATALAO LTDA.

Endereço

00000000, JARDIM PRIMAVERA, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228131
Autorização de Compras Tipo de modalidade

INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Número da licitação

015052

Conta bancária

01.326.206/0001-79

Telefone

5341-0136 692-0

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 68174 56.117,92000  168.353,763,00 - NEUROCIRURGIANEUROCIRURGIA

 168.353,76

*****(CENTO E SESSENTA E OITO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   16/07/2025 09:33:05

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.